

Nr 55.

Ankom till riksdagens kansli den 14 juni 1945 kl. 3 em.

Utlåtande i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret framställning om inrättande av vissa nya ordinarie tjänster i riksgäldskontoret.

I skrivelse till bankoutskottet den 5 april 1945 hava *fullmäktige i riksgäldskontoret* gjort framställning om inrättande i riksgäldskontoret från och med den 1 juli 1945 av två kammarskrivartjänster i lönegraden RA 16 och tre riksgäldsvaktmästartjänster i lönegraden RA 7.

Till stöd för framställningen hava fullmäktige anfört följande:

Med bifall till hemställan av bankoutskottet i utlåtande nr 42 i anledning av framställning av fullmäktige i riksgäldskontoret beslöt 1944 års riksdag att fr. o. m. den 1 juli samma år i riksgäldskontoret inrätta fem nya kameralbiträdesbefattningar i lönegraden RA 7, tio nya kontorsbiträdesbefattningar i lönegraden RA 4 och en ny riksgäldsvaktmästarebefattning i lönegraden RA 7. Såsom motivering för nya tjänsters inrättande anförde fullmäktige i berörda framställning bl. a., att tjänstetiden för de äldsta tio e. o. kontorsbiträdena i riksgäldskontoret vore mer än 10 år och att den äldste e. o. riksgäldsvaktmästaren kunde räkna en tjänstetid av mer än 12 år. Fullmäktige anförde vidare följande: »I vad mån framdeles, för att tillgodose ytterligare ett antal icke-ordinarie befattningshavare, såväl i nu ifrågavarande som högre lönegrader, med mycket långvarig anställning, flera ordinarie tjänster eventuellt kunna behöva inrättas, får bli beroende på den närmare utredning angående riksgäldskontorets personalbehov, som kommer att företagas så snart mera stabila förhållanden än de nuvarande inträtt.»

Oaktat detta uttalande anse fullmäktige sig redan nu böra göra framställning om inrättande av ytterligare ett antal nya ordinarie tjänster, nämligen två kammarskrivarbefattningar i lönegraden RA 16 och tre riksgäldsvaktmästartjänster i lönegraden RA 7.

Fullmäktige vilja därvid framhålla, att av de extra ordinarie tjänstemän, som äro avsedda för rekrytering av tjänster i lönegraden RA 16 och högre lönegrad, tre tjänstemän hava en tjänstetid av mer än 11½ år och en tjänsteman har en tjänstetid av mer än 10¾ år. Av dessa har en tjänsteman sedan omkring 1½ år åtnjutit tjänstledighet för tjänstgöring hos annan statlig myndighet. Övriga tre tjänstemän, som samtliga visat sig synnerligen lämpliga för arbetet i riksgäldskontoret, hava på grund av särskilda förordnanden uppehållit ordinarie tjänst — med avbrott allenast för semester- och

annan tjänstledighet — en av dem under de senaste fem åren i lönegraden RA 22 samt de båda andra sedan mer än tre år i lönegraden RA 17 eller högre lönegrad. Ehuru utredning angående riksgäldskontorets framtida personalbehov ännu ej kunnat företagas, torde med bestämdhet kunna förut-sättas, att behovet av ifrågavarande tjänstemän är bestående, varför deras överförande till ordinarie stat får anses väl motiverat. Fullmäktige vilja emellertid i avvaktan på sagda utredning ej nu ifrågasätta, att mer än två nya kammarskrivartjänster i lönegraden RA 16 inrättas.

Vad härefter angår de e. o. riksgäldsvaktmästarna hava tre innehaft an-ställning i riksgäldskontoret eller riksdagens hus under sammanlagt resp. 12 år, 11 år och 15 år 3 månader. Även dessa synas skäligen böra befordras till ordinarie med den större trygghet i anställningen som detta innebär.

Vid fullmäktiges skrivelse fanns fogat protokollsutdrag, utvisande att riksgäldsfullmäktigen Magnusson vid ärendets behandling inom fullmäktige uttalat, att han ej ansett sig kunna biträda förslaget om inrättande av flera ordinarie vaktmästartjänster i lönegraden RA 7.

Över framställningen har utskottet infortrat yttrande av lönenämnden för riksdagens verk, som i skrivelse den 31 maj 1945 förklarar sig tillstyrka fullmäktiges förslag och därvid anfört följande:

Vad angår frågan om inrättande av vissa nya ordinarie tjänster i riksgäldskontoret, avser framställningen härutinnan 2 kammarskrivarebefattningar i lönegraden RA 16 och 3 riksgäldsvaktmästartjänster i lönegraden RA 7. Såsom av framställningen närmare framgår och enligt vad lönenämnden inhämtat utgöres antalet kammarskrivarebefattningar i 16 lönegraden vid riksgäldskontoret av tillhoppa 8, därav 3 ordinarie och 5 extra ordinarie, samt antalet vaktmästartjänster av tillhoppa 21, av vilka en är förste riksgäldsvaktmästare i lönegraden RA 9, 7 ordinarie riksgäldsvaktmästare i lönegraden RA 7 och de övriga extra ordinarie och extra i 7 och lägre lönegrader. Lönenämnden har vidare inhämtat, att inom riksgäldskontoret minst 15 vaktmästare äro erforderliga för fullgörande av de normalt förekommande dagliga arbetsuppgifterna.

Ehuru man torde kunna räkna med att en viss minskning av den icke-ordinarie personalen inom riksgäldskontoret torde komma till stånd, sedan normala förhållanden inträtt, synes lönenämnden denna minskning icke kunna beräknas bliva av sådan omfattning, att den inverkar på antalet ordinarie tjänstemän även om detta utökas i den omfattning, varom här är fråga. På grund härav och då en ökning av antalet ordinarie befattningar enligt lönenämndens mening är befogad med hänsyn såväl till den förevarande disproportionen mellan antalet ordinarie och icke-ordinarie befattningar i ifrågavarande lönegrader som till önskvärdheten att bereda ordinarie tjänst för befattningshavare med särskilt långvarig extra ordinarie anställning — i vissa fall med förordnande å tjänst i högre befattning — anser sig lönenämnden böra tillstyrka bifall till den sålunda föreliggande framställningen. Lönenämnden förutsätter härvid, att de extra ordinarie befattningar, vilka bliva lediga genom de nuvarande innehavarnas befordran till de nyinrättade ordinarie tjänsterna, icke tillsättas i avvaktan på den utredning angående riksgäldskontorets personalbehov, som enligt vad riksgäldsfullmäktige anfört kommer att företagas så snart mera stabila förhållanden inträtt.

Såsom av den lämnade redogörelsen framgår, medgav 1944 års riksdag på hemställan av bankoutskottet, att vid riksgäldskontoret finge från och med den 1 juli samma år inrättas fem nya kameralbiträdesbefattningar i lönegraden RA 7, tio nya kontorsbiträdesbefattningar i lönegraden RA 4 och en ny riksgäldsvaktmästarbefattning i lönegraden RA 7. Denna personalökning avsåg dels att avhjälpa rådande disproportion mellan antalet ordinarie och icke-ordinarie befattningshavare och dels att möjliggöra befordran till ordinarie tjänst av personal med särskilt långvarig extra ordinarie anställning. I den framställning från riksgäldsfullmäktige, som låg till grund för utskottets hemställan i ämnet, hade anförts, att frågan i vad mån framdeles ytterligare ordinarie tjänster eventuellt kunde behöva inrättas för att tillgodose icke-ordinarie befattningshavare med mycket långvarig anställning finge bli beroende på den närmare utredning angående riksgäldskontorets personalbehov, som komme att företagas så snart mera stabila förhållanden inträtt.

Mot bakgrunden av vad sålunda förekommit kan det måhända förefalla tveksamt, huruvida redan nu ytterligare ett antal nya ordinarie tjänster i riksgäldskontoret böra inrättas. Då emellertid, enligt vad fullmäktige anför, behovet av de tjänstemän med särskilt lång tjänstetid, vilkas överförande från extra ordinarie till ordinarie ifrågasättes, beräknas bliva under alla förhållanden bestående, har utskottet i likhet med lönenämnden icke velat motsätta sig bifall till den nu gjorda framställningen om inrättande av två nya kammarskrivartjänster i lönegraden RA 16 och tre nya riksgäldsvaktmästartjänster i lönegraden RA 7. Såsom lönenämnden förutsatt böra emellertid de extra ordinarie befattningar, vilka bliva lediga genom de nuvarande tjänstinnehavarnas befordran till ordinarie, tillsvidare icke återbesättas, utan bör härmed anstå i avvaktan på en blivande utredning rörande riksgäldskontorets personalbehov efter en återgång till normala förhållanden.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret förevarande framställning, må, med tillämpning från och med den 1 juli 1945, besluta, att personalförteckningen för riksgäldskontoret skall i nedan angivna delar erhålla följande ändrade lydelse:

Befattning

Lönegrad

Tjänstemän å ordinarie stat.

5 kammarskrivare RA 16

Befattning Lönegrad
10 riksgäldsvaktmästare RA 7

Stockholm den 14 juni 1945.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från f ö r s t a kammaren: herrar *Åkerberg, Sundvik, Friggeråker, Leander, Lindblom, Nordenson* och *Persson* i Älvdalsåsen.

från a n d r a kammaren: herrar *Svedman, Andersson* i Munkaljungby, *Mattsson, Johnsson* i Kastanjegården, *Sundberg, von Seth* och *Nilsson* i Landskrona.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
